[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от « 10 »  ноября   2010 г.

           №  959
О проведении  Дней семьи

в городе Алатыре

«Семья – начало начал»

 В целях сохранения и развития традиций, укрепления семейных и семейно-родственных связей поколений, повышения престижа и роли семьи в обществе, популяризации позитивного семейного опыта, привлечения внимания общественности к проблемам семьи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 28 ноября по 4 декабря 2010г. Дни семьи в городе Алатыре «Семья – начало начал» совместно с 7 Алатырским благочинным округом Чебоксарско-Чувашской епархии (по согласованию).

2.Состав оргкомитета и план мероприятий по подготовке и проведению Дней семьи  в городе Алатыре утвердить (приложение 1, 2).

3.Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Исаевой В.А., начальнику отдела образования и молодежной политики Самойлову В.Н. провести организационные мероприятия по подготовке и проведению  Дней семьи в городе Алатыре.

4.Начальнику отдела информатизации и связей с общественностью Калякановой Р.Н. опубликовать данное постановление в средствах массовой  информации.

     5.Контроль  за ходом выполнения данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

города Алатыря

            Т.Б.Ежова

Приложение №1

утверждено

постановлением главы

администрации г. Алатыря

№ 959  от 10 ноября 2010г.

Оргкомитет

по подготовке и проведению  Дней семьи в городе Алатыре

«Семья – начало начал»

	1.
	Ежова Т.Б.
	-и.о. главы администрации города Алатыря, председатель оргкомитета

	2.
	Зайкин Н.И.
	-глава города Алатыря, председатель  Собрания депутатов города Алатыря,  директор  МУП «Алатырские городские электрические сети» *;

	3.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

	4.
	Шумилова В.К.
	-заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	5.
	Протоиерей

Владимир Теплов
	-благочинный Алатырского благочинного округа  Чебоксарско – Чувашской епархии*;

	6.
	Протоиерей Андрей Савенков
	-настоятель собора Усекновения главы Иоанна Предтечи *;

	7.
	Иерей Олег Востриков
	-настоятель церкви Иверской иконы Божией Матери *;

	8.
	Юклутова Э.В.
	-начальник отдела здравоохранения администрации города Алатыря;

	9.
	Каляканова Р.Н.
	-начальник отдела информатизации и связей с общественностью администрации города Алатыря;

	10.
	Теплова Н.И.
	-руководитель городского методического кабинета духовно-нравственного воспитания и образования отдела образования и молодежной политики администрации г. Алатыря;;

	11.
	Федоров В.А.
	-директор МОУ СОШ «Гимназия № 6»;

	12.
	Клементьева М.В.
	-директор МОУ СОШ № 3;

	13.
	Благовидова И.Ф.
	-директор МУК «Алатырская централизованная библиотечная система»;

	14.
	Тютина Н.А.
	-директор МОУДОД «Алатырская детская школа искусств»

	15.
	Чепаксина А.М.
	-начальник ГУ- Управление Пенсионного фонда РФ в г.Алатырь Чувашской Республики, председатель  общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики»*

	16.
	Николин В.Я.
	-директор ФГОУ СПО «Алатырский сельскохозяйственный техникум»*;

	17.
	Каюкова Ю.В.
	-начальник отдела ЗАГС г.Алатыря;

	18.
	Михин А.Ф.

	-директор-главный редактор  РГУП «Алатырские вести»  *;

Примечание: где со знаком * по согласованию

Приложение №2

утверждено

постановлением главы

администрации г. Алатыря

№ 959       от " 10" ноября
2010г.

План мероприятий

по проведению   Дней семьи  в городе Алатыре «Семья – начало начал»

	Дата
	Наименование  мероприятия
	Место  проведения
	Время
	Ответственные

	28.11.10г.
	День Матери. Праздничный концерт.
	Дворец культуры
	14-00
	Михеев А.А.

	29.11. - 04.12.
	Неделя фильмов  «Семья России»
	Муниципальные образовательные учреждения, библиотеки

	Кирюхина М.Е.,

протоиерей

Андрей Савенков*

	29.11
	Открытие Дней  семьи

Общегородская конференция «Семья — начало начал»

Музыкальная гостиная
	Конференц-зал администрации

Алатырский сельскохозяйственный техникум

Алатырский

сельскохозяйственный техникум

	10-00

13-30

15-00
	Ежова Т.Б.,

протоиерей Владимир Теплов*

Николин В.Я.*,

протоиерей

Андрей Савенков*

Николин В.Я.*,

протоиерей

Андрей Савенков*

	30.11
	Круглый стол «Культурные традиции семьи»

Родительская школа   «Уютный дом»

Музыкальная гостиная «Семейный круг»
	Центральная городская библиотека

СОШ № 3

Школа искусств
	10-00

13-00

16-00
	Исаева В.А.,

Благовидова И.Ф.

Клементьева М.В.,

Тряпичкина О.Е.

Тютина Н.А.

	01.12
	Круглый стол «Мужское начало в традиционном и современном обществе»

Школа семьи «Воспитание мужественности»
	Гимназия №6

Гимназия №6

	10-00

15-00
	Федоров В.А,

Теплова Н.И.,

иерей Олег Востриков*

Федоров В.А ,

Теплова Н.И.,

иерей Максим Вишневский*

	02.12
	Круглый стол «Святость материнства»

Праздник семьи в школе

Родительская школа «Женское начало в традиционной культуре»

Музыкальная гостиная с участием фольклорного ансамбля «Веретенце» (г.Москва)
	Центральная городская библиотека

СОШ «Гимназия №6»

Церковь Иверской иконы Божией Матери

Церковь Иверской иконы Божией Матери
	10-00

13-00

14-00

17-00
	Протоиерей

Андрей Савенков*

Федоров В.А.

Иерей Олег Востриков*

Иерей Олег Востриков*

	03.12
	Круглый стол «Традиции милосердия».

Закрытие фестиваля творчества инвалидов «Во имя жизни»

Благотворительный концерт фольклорного ансамбля «Веретенце» (г.Москва)
	Церковь Иверской иконы Божией Матери

Школа искусств

Женская колония
	 09-00

12-00

15-00
	Иерей Олег Востриков*

Исаева В.А.,

иерей Олег Востриков*

Иерей Олег Востриков*

	 04.12
	Праздничное богослужение. (Введение во храм Пресвятой Богородицы)

Закрытие Дней семьи «Всей семьей».

Концерт народной певицы Ирины Леоновой (г.Москва)
	Храмы города

Дворец культуры
	7-00

 13.00
	Протоиерей Владимир Теплов*

Исаева В.А., протоиерей Владимир Теплов*